



بسمه تعالی

فرم طرح درس

مشخصات کلی درس:

عنوان واحد درسی: فوریت‌های محیطی	نوع واحد درسی (نظری/عملی): نظری/عملی	تعداد واحد (نظری/عملی): ۱(۵-۵)
کد درس: ۱۰۰۷	عنوان درس پیش نیاز یا هم نیاز:	زمان برگزاری آموزش (روز - ساعت): یکشنبه ۸ تا ۱۰ کلاس ۱۰۲ پردیس
محل برگزاری آموزش: کلاس ۱۰۲ پردیس	تعداد جلسات: ۸	سایر:

مشخصات فراگیران:

رشته تحصیلی: فوریت‌های پزشکی	مقطع تحصیلی: کارشناسی	نیمسال تحصیلی: دوم ۱۴۰۳
تعداد فراگیران: ۱۶	گروه آموزشی: فوریت پزشکی	دانشکده: علوم پزشکی ساوه

مشخصات مدرس / مدرسین:

نام و نام خانوادگی: نعمت اله عزیزی	رشته تحصیلی: سلامت در بلایا و فوریت‌ها	مقطع تحصیلی: دکتری
رتبه علمی: استادیار	گروه آموزشی: فوریت‌های پزشکی	پست الکترونیک: nematazizi2000@yahoo.com
تلفن داخلی ۱۷۵	روزهای حضور در گروه: همه روزه	آدرس دفتر: راهروی اساتید اتاق اول



بسمه تعالی

ضوابط آموزشی:

وظایف و تکالیف دانشجو:	•
مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو:	• هر جلسه غیبت ۰.۲۵ کسر نمره دارد • غیبت بیش از ۲ جلسه (در ۱ واحدی) درس به طور کامل حذف می‌گردد

شیوه ارزیابی:

روش های ارزیابی:	میزان نمره از ۲۰	نوع آزمون: (شفاهی، کتبی، چندگزینه ای، جور کردنی، صحیح-غلط، تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی)
آزمون میان ترم		
آزمون پایان ترم	۱۷	کتبی، چندگزینه ای، جور کردنی، صحیح-غلط، کامل کردنی
کوئیزها		
تکلیف آموزشی، پروژه تحقیقاتی یا غیره	۳	
حضور منظم و فعال در کلاس و شرکت در بحث ها		



بسمه تعالی

اهداف درس:

هدف کلی درس:	شماره جلسه	هدف کلی جلسه	اهداف رفتاری	حیطه: (شناختی، نگرشی-عاطفی، روان-حرکتی)	روش تدریس (سخنرانی، بحث، TBL، PBL و ...)	مواد و وسایل آموزشی: (وایت برد، سایت و...)
	۱	ارائه طرح درس، آشنایی دانشجویان فوریت‌های پزشکی با مفاهیم، علائم، تشخیص و درمان گرم‌زدگی جهت ارائه خدمات بهتر به بیماران.	اورژانس محیطی را تعریف کرده و عوامل مستعد کننده ابتلا به آن را نام ببرد. بیماریهای ناشی از گرما را با همدیگر مقایسه کند. گرم‌زدگی را تعریف کرده و علل ایجاد آن را توضیح دهد. انواع مختلف گرما زدگی را با همدیگر مقایسه کند. علائم و نشانه‌ها و اقدامات درمانی و مراقبتی در مورد گرم‌زدگی را بیان کند. تب را از گرما زدگی افتراق دهد.	شناختی شناختی شناختی-نگرشی	سخنرانی، بحث	پاور پوینت ماژیک و وایت برد فیلم و عکس
	۲	آشنایی دانشجویان فوریت‌های پزشکی با مفاهیم، علائم، تشخیص و درمان سوختگی جهت ارائه خدمات بهتر به بیماران	ساختار آناتومیکی و نقشهای مختلف سیستم پوست را بیان کند. عوارض ایجاد شده به دنبال سوختگی را بیان کند. عوامل موثر در شدت و عمق سوختگی را بیان کند. درجات مختلف سوختگی را با همدیگر مقایسه کند. با استفاده از قوانین ۹ و کف دست سطح سوختگی را محاسبه کند. طبقات مختلف سوختگی (از نظر شدت) را با هم مقایسه کند	شناختی شناختی شناختی شناختی روان-حرکتی	سخنرانی، بحث	پاور پوینت ماژیک و وایت برد



بسمه تعالی

پاور پوینت ماژیک و وایت برد فیلم و عکس	شناختی شناختی شناختی شناختی -نگرشی	بیماریهای ناشی از سرما را نام ببرد هیپوترمی را تعریف کرده و آن را طبقه بندی کند. راههای مختلف هدر رفت حرارت از بدن انسان را توضیح دهد. در مورد علل ایجاد هیپوترمی بحث کند. علائم و نشانه ها و اقدامات درمانی و مراقبتی در سطوح مختلف هیپوترمی را بیان کند.	آشنایی دانشجویان فوریت‌های پزشکی با مفاهیم، علائم، تشخیص و درمان هیپوترمی جهت ارائه خدمات بهتر به بیماران	۳
پاور پوینت ماژیک و وایت برد فیلم و عکس	شناختی شناختی شناختی شناختی -نگرشی	علائم و نشانه ها و اقدامات درمانی و مراقبتی در سطوح مختلف سرمازدگی را بیان کند. سرمازدگی را تعریف و اقدامات درمانی اولیه در مورد آن را توضیح دهد. پاسرمایی را توضیح داده و آن را با سرمازدگی با مقایسه کنند	آشنایی دانشجویان فوریت‌های پزشکی با مفاهیم، علائم، تشخیص و درمان سرمازدگی جهت ارائه خدمات بهتر به بیماران	۴
پاور پوینت ماژیک و وایت برد فیلم و عکس	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	اصطلاحات زهر، سم و توکسین را توضیح دهد. عوامل موثر بر شدت اثر سم در بدن را بیان کند. انواع مارهای سمی و غیر سمی را با همدیگر مقایسه کند. اجزاء تشکیل دهنده سموم مار را با اثر هر کدام از آنها را توضیح دهد. علائم و نشانه های مارگزیدگی و اقدامات درمانی و مراقبتی در مارگزیدگی را بیان کند. نکات آموزشی جهت پیشگیری از مارگزیدگی را بیان کند	آشنایی دانشجویان فوریت‌های پزشکی با مفاهیم، علائم، تشخیص و درمان گزش ها جهت ارائه خدمات بهتر به بیماران	۵
پاور پوینت ماژیک و وایت برد فیلم و عکس	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	اپیدمیولوژی غرق شدگی را بیان کنند پاتوفیزیولوژی غرق شدگی را فرا گیرند غرق شدگی خشک و مرطوب را فرا گرفته و فرق بین آن دو را توضیح دهند غرق شدگی در آب شور و آب شیرین را فرا گرفته و توضیح دهند اداره کردن مصدوم دچار غرق شدگی را یاد گرفته و توضیح دهند	آشنایی دانشجویان فوریت‌های پزشکی با مفاهیم، علائم، تشخیص و درمان غرق شدگی جهت ارائه خدمات بهتر به بیماران	۶



بسمه تعالی

پاور پوینت ماژیک و وایت برد فیلم و عکس		شناختی شناختی شناختی شناختی-نگرشی شناختی شناختی	قانون بویل ماریوت، دالتون و هانری را فراگیرند بیماریهای مربوط به افزایش فشار را شرح دهند باروترومای گوش میانی را یاد بگیرند باروترومای گوش داخلی را یاد بگیرند بیماریهای برداشته شدن فشار را شرح دهند بیماری های ارتفاع بالا را یاد بگیرند بیماری حاد کوه، ادم ریوی ناشی از ارتفاع بالا را فراگیرند	اورژانس های ناشی از تغییر فشار (ارتفاعات-غواصی)	۷
پاور پوینت ماژیک و وایت برد فیلم و عکس		شناختی-نگرشی شناختی شناختی	بحران های هسته ای را یاد بگیرند و توضیح دهند عوامل ایجاد کننده آسیب در انفجار هسته ای را فرا گرفته و شرح دهند عوامل و نشانه های ماحبه با رادیو اکتیو را فرا گیرند آلودگی زدایی و انتقال بیمار مواجهه با پرتو های هسته ای را فراگیرند	آشنایی دانشجویان فوریت های پزشکی با مفاهیم، علائم، تشخیص و درمان تشعشعات هسته ای و بیوتورسیم جهت ارائه خدمات بهتر به بیماران	۸

معرفی منابع درس:

میستووید جوزف، هفن برنت، کارن کیت "اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه"
بلد سو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد "اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی"
طاهره توفیقیان، عبدالقادر عصاررودی، اورژانس های پیش بیمارستانی (فوریت های محیطی)، تهران، اندیشه رفیع، ۱۰۹۱.
دکتر سید عباس حسینی، دکتر مرضیه فتحی، آمادگی و پاسخ مراکز درمانی در حوادث پرتویی [] .



	اصلی
	سایر